Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020110300171

171

Nº 209, terça-feira, 3 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
EDITAL DE CITAÇÃO

Citação para Apresentação de Defesa Escrita a Cientifica Médica Hospitalar
Ltda, referente ao Processo Administrativo Disciplinar 012/2020 em desfavor da empresa,
dando-lhe o prazo de 5 (cinco) dias úteis para apresentação de Defesa escrita que deverá
ser entregue nas dependências da Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis, Av.
Mato Grosso nº 66, Bairro Centro, conforme Art. 226 da Lei Municipal 1.130/2006.
Assegurando-lhe o direito à ampla defesa e ao contraditório, que lhe é garantido pelo art.
5º, inciso LV, da Constituição Federal, bem como pelo art. 222, III, da Lei Municipal nº
1.130/2006.

Campo Novo do Parecis-MT, 29 de outubro de 2020
BRUNA NAYARA FARIA DE MENEZES

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2020

Objeto: Contratação De Empresa Especializada Em Obras E Serviços De Engenharia Para A
Execução De Obra Para Construções De Alambrados, Piso, Cercamento E Reformas,
Conforme Projeto, Planilha Orçamentária, Cronograma Físico Financeiro E Memorial
Descritivo. A Prefeitura Municipal De Cláudia - Mt, Torna Público Através De Sua Presidente
Hemilin F. Tiedt, Fica Prorrogada Para O Dia 18 De Novembro De 2020, Às 08h00min, O
Recebimento Das Propostas E Abertura Da Referente Licitação, Para Execução Supracitada.
O Edital Poderá Ser Obtido Junto À Secretaria De Administração, Durante O Horário De
Expediente E Também Estará Disponível No Site Www.Claudia.Mt.Gov.Br. Maiores
Informações Poderão Ser Obtidas Junto À Comissão Permanente De Licitação, Na Prefeitura
Municipal, Em Horário De Expediente, Através Do Telefone (66) 3546-3100.

Cláudia - Mt, 29 De Outubro De 2020.
LUIZ ANSELMO FELDHAUS

Prefeito

HEMILIN F. TIEDT
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE COMODORO, ESTADO DO MATO GROSSO, no
uso de suas atribuições legais, vem pelo presente anular o Pregão Eletrônico nº. 016/2020,
referente AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE PARA FORTALECIMENTO
DE SERVIÇOS DE SAÚDE DE QUALIDADE NA UNIDADE DO LABORATORIO MUNICIPAL,
ATRAVES DA EMENDA PARLAMENTAR Nº 13925.505001170-05/MT, por vício de ilegalidade,
sendo anulado o presente processo.

Comodoro, 29 de Outubro de 2020.
JEFERSON FERREIRA GOMES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 18/2020

O Município de Comodoro, Estado de Mato Grosso, através do Pregoeiro
Fernando Oliveira Lemos da Rosa, torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) MOTONIVELADORA PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE
COMODORO-MT, EM ATENDIMENTO AO CONTRATO DE REPASSE Nº.
889280/2019/MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO/CAIXA, EDITAL
n° 018/2020, cuja abertura ocorrerá às 09:30 horas (HORARIO DE BRASÍLIA) do dia
13/11/2020. O Edital completo encontra-se à disposição dos interessados na sala de
Licitações e no site: www.comodoro.mt.gov.br. Qualquer informação poderá ser obtida
pelo telefone (0xx65) 3283-2404 com o Pregoeiro/Equipe de Apoio das 8:00 às 12:00
horas.

Comodoro - MT, 29 de Outubro de 2020.
FERNANDO OLIVEIRA LEMOS DA ROSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 25/2020

Tipo Julgamento Menor Preço Por Item Processo Licitatório N°215/2020
A Prefeitura De Confresa-Mt, Através Do Pregoeiro E Equipe De Apoio, Torna

Público Para Todos Os Interessados Que Se Encontra Instaurada A Licitação Na Modalidade
Pregão Na Forma Eletrônico - Srp N° 025/2020 - Srp Do Tipo Menor Preço Item, Na Fo r m a
De Execução Direta, De Acordo Com As Leis Em Vigência. O Edital E Seus Anexos Estarão
Disponíveis Na Sala Do Departamento De Licitações E Contratos, No Site Confresa.Org No
Link Do Portal Da Transparência,No Www.Bnc.Org.Br, No E-Mail:
Licitaconfresa@Hotmail.Com E De Segunda À Sexta-Feira No Telefone (66) 3564-1818,
Ramal 31, Citando O N° Do Edital Em Questão. Objeto: Pregão Eletrônico De Registro De
Preços Para Eventual E Futura Aquisição De Material De Expediente, Para Atender As
Demandas Das Secretárias Do Poder Executivo, Junto Ao Município De Confresa - Mt. Das
Propostas: *Do Recebimento: Inicia Dia 06/11/2020 As 08hs00min. *Do Encerramento De
Recebimento: Dia 17/11/2020 As 08hs30min. *Abertura Das Propostas: Dia 17/11/2020 As
09hs00min. *Inicio Da Sessão De Disputa De Preços: Apartir Do Dia 17/11/2020 As
09hs30min Endereço Eletrônico: Www.Bnc.Org.Br, Obs: Horario De Brasília.

Confresa-MT, 29 de Outubro 2020.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 63/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 673/2020
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO 007/2020
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO DE
VIAS NO MUNICÍPIO - CONTRATO DE REPASSE: 897437/2019 - MDR.
BASE LEGAL: O presente contrato administrativo tem como fundamento legal a Lei nº
8.666/1993.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CONQUISTA D'OESTE/MT
CONTRATADA: OESTE CONSTRUTORA EIRELI
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CÓD. RED.: 592
VALOR CONTRATADO: O valor total contratado é de R$ 1.361.149,80 (Um milhão trezentos
e sessenta e um mil cento e quarenta e nove reais e oitenta centavos)
DA FISCALIZAÇÃO: Como fiscal o servidor: EMERSON RODRIGUES
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato será até 28 de março de 2022,
contados a partir da data de sua assinatura, prorrogável na forma do art. 57, da Lei
8.666/93. MARIA LUCIA DE OLIVEIRA PORTO - PREFEITA MUNICIPAL DE CONQUISTA
D'OESTE e JOSÉ CARLOS MONTEIRO JUNIOR pela CONTRATADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2020 - SRP

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 027/2020 -
SRP, obteve o seguinte resultado: A empresa INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTO

LTDA sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 282.400,00 (duzentos e oitenta e dois
mil e quatrocentos reais). A empresa REALMED DISTRIBUIDORA LTDA - EPP sagrou-se
vencedora com o valor global de R$ 121.050,00 (cento e vinte e um mil e cinquenta reais).
A empresa J. D. DE ANDRADE DROGARIA EIRELI sagrou-se vencedora com o valor global de
R$ 2.256.853,00 (dois milhões, duzentos e cinquenta e seis mil e oitocentos e cinquenta e
três reais). A empresa DIMASTER COMÉRCIO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA sagrou-se
vencedora com o valor global de R$ 152.500,00 (cento e cinquenta e dois mil e quinhentos
reais). A empresa FEMAP COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI sagrou-se
vencedora com o valor global de R$ 177.775,00 (cento e setenta e sete mil e setecentos
e setenta e cinco reais). A empresa SNOP INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPEL LTDA sagrou-
se vencedora com o valor global de R$ 190.000,00 (cento e noventa mil reais). A empresa
HIPERDENTAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MÉDICO
HOSPITALAR LTDA EPP sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 64.190,00 (sessenta
e quatro mil e cento e noventa reais). A empresa LIFE CENTER COMÉRCIO E
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA sagrou-se vencedora com o valor global de R$
16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais). A empresa CENTERMÉDICA PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 18.400,00 (dezoito mil
e quatrocentos reais). O processo Administrativo referente à licitação acima se encontra a
disposição dos interessados na sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua
das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte/MT, 29 de outubro de 2020.
ANA RAQUEL CASSOL

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

EXTRATO ADITIVO Nº. 003/2020 AO CONTRATO N.º 063/2019 CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Jaciara-MT; CONTRATADO: CONSTRUTORA NETO & SANTOS LTDA - EPP;
OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA até 02/04/2021 e PRAZO DE EXECUÇÃO
DE OBRA até 25/01/2021. Permanecem inalteradas e em pleno vigor todas as demais
cláusulas do Contrato nº. 063/2019, de 04/11/2019, celebrado entre as partes acima
mencionadas. ASSINATURA: 28/10/2020.

EXTRATO ADITIVO Nº. 003/2020 AO CONTRATO N.º 064/2019 CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Jaciara-MT; CONTRATADO: CONSTRUTORA NETO & SANTOS LTDA - EPP;
OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA até 03/05/2021 e PRAZO DE EXECUÇÃO
DE OBRA até 01/02/2021. Permanecem inalteradas e em pleno vigor todas as demais
cláusulas do Contrato nº. 064/2019, de 04/11/2019, celebrado entre as partes acima
mencionadas. ASSINATURA: 28/10/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2020

A Prefeitura Municipal de Jaciara-MT, através do Pregoeiro nomeado, torna
público que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS, ao MENOR VALOR POR ÍTEM, tendo por objeto o "Registro de preços para
eventual aquisição de veículos que serão utilizados no PAIF e PAEFI da Secretaria Municipal
de Assistência Social de Jaciara/MT.", nos termos da Lei 10.520/02, e em conformidade a
Lei nº 14.065 de 30/09/2020 em seu artigo 4º, §6º, a realizar-se no dia 05 DE NOVEMBRO
DE 2020 - 14:30 h - MT. Os interessados poderão obter o Edital completo através do site
www.jaciara.mt.gov.br ou na Prefeitura, à Av. Antonio Ferreira Sobrinho, n.º 1075, das
07:30 até às 12:30 horas. Informações: tel. (0**66) 3461 7925

Jaciara, 29 de outubro de 2020.
MARCOS VINÍCIOS DE JESUS ABRAHÃO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI D''OESTE
EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato do Contrato nº 042/2020. Licitação: Dispensa n.º 18/2020; Pessoa Jurídica
Contratada: I. SOUZA BISPO EIRELI - EPP; CNPJ: 23.446.323/0001-09; Objeto: Contratação
de empresa para aquisição de cestas básicas, afim de atender à demanda da Secretaria
Municipal de Promoção e Assistência Social de Lambari d'Oeste-MT; Vigência: de
08/10/2020 até 31/12/2020; Quantidade de cestas básicas: 120 (cento e vinte); Valor
Unitário: R$ 127,96 (cento e vinte e sete reais e noventa e seis centavos); Valor Global: R$
15.355,20 (quinze mil trezentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos).

Extrato do Contrato n.º 048/2020 Licitação: Dispensa n.º 021/2020; Objeto: Contratação de
empresa para aquisição de medicamentos, equipamentos de proteção individual, material
para coleta de testes, equipamentos e materiais permanentes para sala de urgência e
emergência e adequação da UTI móvel, afim de atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Lambari d'Oeste-MT, nas ações e medidas de controle, prevenção
e enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente
do coronavírus, causador da covid-19; Pessoa Jurídica Contratada: ALIANÇA HOSPITALAR
EIRELI; CNPJ: 21.368.399/0001-38; Vigência: de 27/10/2020 até 25/04/2021; Valor Global:
R$ 240.330,80 (duzentos e quarenta mil, trezentos e trinta reais e oitenta centavos);

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 60/2020

Processo administrativo n.°532/2020 pregão eletrônico nº 02/2020 ata de registro de preço
060/2020 contratada: empresa: kohler implementos agricolas eireli - objeto: eventual
aquisição de 01 veículo tipo caminhonete pick-up objeto do convênio nº 832641/2016
firmado com o ministério da agricultura, pecuária e abastecimento, aquisição de 01 veículo
tipo caminhonete pick-up para atender as necessidades da secretaria de assistência social,
aquisição de patrulha mecanizada através do convênio nº 890791/2019 e aquisição de 01
escavadeira hidráulica objeto do convênio nº 871674/2018 ambos para atender as
demandas da secretaria municipal de desenvolvimento rural e aquisição de 02 consultórios
médico móvel para atender a demanda da secretaria municipal de saúde (lote 04 -
roçadeira hidráulica, com largura mínima de 1500 mm, com 02 número de roçadores, com
sistema de acoplamento tipo: 03 pontos categoria ii e acionamento por tomada de força
- valor 8.500,00 (oito mil quinhentos reais) a validade da ata de registro de preços será de
06 meses a partir de sua assinatura 21 de setembro de 2020.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 61/2020

Processo administrativo n.°532/2020 pregão eletrônico nº 02/2020 ata de registro de preço
061/2020 contratada: EMPRESA TATIANA CAPITAINO - VEICULO - objeto: eventual aquisição
de 01 veículo tipo caminhonete pick-up objeto do convênio nº 832641/2016 firmado com
o ministério da agricultura, pecuária e abastecimento, aquisição de 01 veículo tipo
caminhonete pick-up para atender as necessidades da secretaria de assistência social,
aquisição de patrulha mecanizada através do convênio nº 890791/2019 e aquisição de 01
escavadeira hidráulica objeto do convênio nº 871674/2018 ambos para atender as
demandas da secretaria municipal de desenvolvimento rural e aquisição de 02 consultórios

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-03T05:05:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial